

Radny Rady Miasta Kościerzyna

Kościerzyna, dnia 27.03.2023 r.

Pan

Michał Majewski

Burmistrz Miasta Kościerzyna

za pośrednictwem

Pani

Heleny Kaszubowskiej - Nitz

Przewodniczącej Rady Miasta Kościerzyna

RADA MIASTA  
KOŚCIERZYNA

wpł. 27. 03. 2023

### INTERPELACJA

**Działając na podstawie artykułu 24 ust. 3, 4, 6 ustawy o samorządzie gminnym, składam interpelację dotyczącą możliwości postoju przy ulicy Jeziornej.**

Zwrócili się do mnie przedsiębiorcy prowadzący swoją działalność w budynku przy ulicy Szopińskiego 1 w Kościerzynie.

Sprawa dotyczy obowiązującego od pewnego czasu obustronnego zakazu postoju na ulicy Jeziornej, bezpośrednio sąsiadującej z obiektem, w której wspomniani przedsiębiorcy prowadzą swoją działalność (Szopińskiego 1).

Jak przekazali, jednym z argumentów decydującym o wyborze kilka lub kilkanaście lat temu miejsca na prowadzenie swojej działalności, była m.in. dogodna lokalizacja i dostępność bezpłatnych miejsc parkingowych dla ich klientów i dostawców (możliwość postoju po jednej stronie na wspomnianym wyżej odcinku ulicy Jeziornej czy bezpłatny parking na ul. Szopińskiego – przy Ogródku Jordanowskim).

Ta sytuacja to już przeszłość. Parking na ul. Szopińskiego – przy Ogródku Jordanowskim jest płatny, a na w/w odcinku ulicy Jeziornej wprowadzono obustronny zakaz postoju. Jak informują przedsiębiorcy, wprowadziło to utrudnienia w dotarciu do ich punktów, zarówno dla dostawców, którzy mają problem z dostawą zamówionego towaru – w tym także wielkogabarytowego, jak i klientów, którymi są w dużym stopniu także osoby niepełnosprawne czy mające problemy w poruszaniu się (np. korzystające z usług ortopedy). Kilka miejsc parkingowych zlokalizowanych bezpośrednio przy budynku nie rozwiązuje problemu, podobnie jak 9 miejsc zlokalizowanych na końcu ulicy Jeziornej (już za łukiem), chociażby z tego względu, że przy wjeździe z ulicy Szopińskiego na przedmiotowy odcinek ulicy Jeziornej, nie ma żadnego znaku informującego o znajdujących się dalej miejscach parkingowych.

Zdaję sobie sprawę o złożoności tematu – z jednej strony głosy części mieszkańców ulicy Jeziornej optujących za obustronnym zakazem parkowania, z drugiej strony głosy wspomnianych przedsiębiorców, chcących przywrócenia możliwości parkowania po jednej stronie omawianego fragmentu ulicy Jeziornej, chociażby do łuku (patrząc od ulicy Szopińskiego).

Mając na uwadze powyższe, zwracam się, w imieniu przedsiębiorców, którzy się do mnie zgłosili, o odpowiedź na następujące pytania:

1. Co było powodem wprowadzenia obustronnego zakazu postoju na omawianym odcinku ulicy Jeziornej?
2. Czy istnieje możliwość przywrócenia parkowania po jednej stronie omawianego fragmentu ulicy Jeziornej, chociażby do łuku (patrząc od ulicy Szopińskiego). Jeżeli tak, to proszę o informację, kiedy jest to planowane, jeżeli nie, to proszę o podanie powodów takiej decyzji.
3. Czy Pan Burmistrz ma pomysł na znalezienie kompromisowego rozwiązania, które mogłoby zabezpieczyć potrzeby zarówno mieszkańców, jak i przedsiębiorców w omawianym temacie?
4. Czy na początku przedmiotowego fragmentu ulicy Jeziornej (patrząc od strony ulicy Szopińskiego) istnieje możliwość postawienia jakiegokolwiek znaku, oznaczenia informującego o znajdujących się dalej bezpłatnych miejscach parkingowych?

Z góry dziękuję za rozpatrzenie niniejszej interpelacji.

**Z poważaniem**

Tomasa Szala

